PRIVILEGIUM: HONORII PAPE IIl,-QUO CONFIRMAT COMPOSITIONEM FACTAM INTER MONA-
STERIA - CLUNIACENSE ET SANCTI TOHANNIS ANGELIACENSIS ; SUPER STATU HUJUSCE MO-
NASTERII. o

(E. 140, vi* xr bis.)
Honorius, etc. Ea, que concordia, etc. (Bull. Clun., p. 106, col: 1, 1224, 5 juillet.
wal) SR |

- 4544,

¢

CIIABTA QUA JOCERANNUS DOMINUS DE BRANCEDUNO DEDIT ECCLESIE CLUNIACENSI ?
SERVITIUM IN HO\II‘\'IBUS SuIs, TEI\RAMQUE DE LORNANTO CAMPUM DE ROCEI, ElC

(D*. 2731)

Ego Jocerannus, dominus de Brancéduno, omnibus praesentes lit- 1224, juillet.
teras illspécturis notum facio, quod nos servitium quod habemus in o
hominibus, videlicet Gaufrido de Bosco? clauso de Boges duodecim
sohdos Clumacenses Ruffo de Corcellis duos solidos super qmbusdam
terris sitis apud Lornandum, David Ramel duodecim denarios. super
terris ibidem positis, et Constantio Sainerio (uindecim denarios apud
"Chavanie, Bernardo Karoli tres denarlos i terra de Lornando Ste-
phano de Chasaines et ano fratre? ejus, tres solidos super terris de
- Massiliaco ; terram vero quae s1ta est apud Lornandum, et partit curn
Johanne Merculi, milite ; campum vero de Rocei, qul est apud Massi-
hacum ecclesizz Cluniacen'si- tradidimus nomme gagériee v1g1nt1 libras
fortlum S ahqua controver51a aut querela 1nter nos et dictam eccie- .
smm (quod abSIt') verteretur prius dlCtEE ecclesiz in praanomlnata .
summa pecunlaa tenemur satlsfacere nisi nos et saepedlcta ecclesia
alio modo componeremus Actum anno gra atiee M. CC. XX quarto mense !
Jullo

! [D" désigné Poriginal du cartulaire D récemment retrouvé & Cluny. Nous dévons la
collatlon de ‘ce, manuscrit a- T'obligéance dé notre confrére M.L. Lex, archiviste de Saone
el: Lmre -— * Supp: super — 3 Le ms. portcﬁ atri. |
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4545.

CHARTA QUA-BEATRIX GROSSA, DOMINA' DE OSELLIS, LAUDAT-COMPOSITIONEM.
PREGEDENTEM FACTAM INTER FILIUM SUUM ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM.

(D*. 69*.)

v224, juillet. Ego Beatrix Grossa, domina de Osellis, omnibus notum facio pra
sentes litteras inspecturis, quod nos laudamus et- concedimus pact‘ujﬁ\
quod dominus Jocerannus, filius noster, fecit cum ecclesia Cluniacens
in villis de banvmlaco de Lornaudo et de Marsiliaco, et in terra qua
sita est aput Lornandum, ([uaa partlt cum dommo Johanne, milite,
contra dictum pactum garire per nos, nec per : 'ﬂxquem veniemus. In
cujus rei testimonium, praesentlbus Sngllum nostrum apposwmus.
Actum anno gratlze M. CC, XXIII, mense JullO . .o -

© -

115!16. .
CHARI‘A QUA MATHILDIS,. COMITISSA NIVFRNENSIS DAT MONACIIIS DE CARITATE OMNES
JUSIITIAS QUAS I[ABERE POSSIT IN POSSESSIONIBUS "EORUM IN . TOTO COMITATU SUO.

Bibl. nat. or. 3283,(:0) 167-177 v°.
p- 717

' v

1295, Ego Matlldls comitissa vaernen51s notum facio presen’ubus et
septembre. £ turis, quod ego ob remedium anime mee et antecessorum meorum,
pro dampms et injuriis que feci et.fier1-mandavi monachla de KarJ tate
et:rebus suis, in obsidione ville Karitatensis et ahbl, dono, quieto et
concedo Deo et beate Marie de Karitate et monachis ibidem Deo
serv1ent1bus omnes _]ust1c1as et districtus, sl -quos habeo vel habere
possum in villis, terrls grangns domibus et aliis loc1s Swis qul])us-
cumque in toto comitatu meo, nolens c[uod inter me seun successores

! Publié par Guichenon, Bibl. Sebus.-, la comtesse Mahaut, du 25 juin 1246,
édit. 1660,.p. 130; édit. 1780, p. 36, . renfermé lui-méme dans une bulle d’Inno-

* [Lisez .gurimus contra dictum pactum - cent 1V, du 15 Juiit 12[pj. L'acte” est pu-
non ventre. | Le mot manque dans le texte blié, d'aprés ce texte, dans le Cartulaire
de Guichenon. de la Charité, par R. de Lespinasse, n® cin;

* Cette charte n'est u'un vidimus ‘de p- 217.°
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meos et 1psos monachos discordia de cetero oriatur occasione justicia-
rum aliquarum. Preterea concedo i 1ps1s et confirmo, laudo et approho
omnes cartas predecessorum meorum, et me et successores meos im-
perpetuum observare’ promltto et ad hec me et heredes meos oblwo
et astringo. Actum anno gratie mM° CCOXX° VO, mense septembrl

“4547.

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS LAUDAT ELEEMOSYNAM CLUNIACENSI MONASTERIO
A GUICHARDO DE CALVOMONTE APUD PERGIAGUM FACTAM, ETC.

(D*. 268.)

Ego Jocerannus Grossus notum facio universis prasentes Litteras
mspecturls quod égo laudo et concedo ecclesie. Cluniacensis abbati et
conventuw Cluniacensi, absque ulla contradicione, elemosinam quam
-dominus Guichardus de Calvomonte dedit eis apud Perciacum et
alibi, si est.de meo casamento. Quod ut ratum et stabile permaneat,

ego ‘dictus Jocelannus in testimonium veritatis, preesentes litteras si-

glﬂl mel mummme I‘O])OI'aVl Actum anno grauae M.CC.XXV.

6548,

CHARTA QUA MAI‘HILDIS CO\!IlISSA NIVERNENSIS DAl‘ ECCLLSI{E CLUNIA(‘hi\bI
FT MONASI‘ERIO SANC I‘I REVERIANI QUIDQUID JURIS I[ABEF IN VILLA CHAVANNIS,

(Bll)l nnt or. 300, D* “‘.)

Lgo Mathildis, comitissa vaernensm omuibits hotum facimus pl‘e- ,

‘sentibus. et fuituris, quod nos ob remedium - ‘anime nostre et H[ervel]
) ([uondam conmtis vaernensls domini et mariti nostrl et antecesso-

rum nostrorum dedlmus et. concessmlus in puram et perpetuam e]emo- .

sinam Deo. et ecclesie Cluniacensi et beatis martiribus Reveuano et
Paulo, fratrll)usque apud Sanctum ]’1ever1anum pro tempore moraturis,
qulcqmd Jurls usuagu consuetudmls et e\actloms n blado n pecu-

! Ptnb]ie’ par .Guichenon, Bibl. \Sel'u..s'.,' édit. 1660, p. 314; édit. 1780, p. 94. -

12

26, juin.

1220.

96 | CHARTES

mia, in fossaimentis, in carramentis, in gallims, in corveiis, in coman-
dis, sive aliis costumis et omnibus aliis habebamus vel habere videba-
mur, vel predecessores nostri habuerant vel habere vist fuerant, n
villa de Chevannns! juxta Montem Frrandi, et in hominibus ejusdern
ville, pro” anniversariis nostris in dicta ecclesia beati Reveriani annua-
tim perpetuo faciéndis, salva tantum gin‘da nostra, quam in eadein -
villa habemus et retinemus. Testibus presentibus hitteris et sigillo nos-
tro, nobis vidua existente. Actum anno Domini mﬂlesimo'duqentesimo
vicesimo sexto, mense junio®. :

(Au dos) : Quittatio comitis[se] ] \hvelnensm de vﬂla de Chavannns
pertinentem (sic) ad Sanctum Réverianum.

T . -

4549,

CHARTA *QUA MATHILDIS,' COMITISSA NIVERNENSIS, NOTUM FACIT SE DECEM LIBRAS RED-
_DITUS ECCLESIE CLUNIAGENSI ‘CONGESSISSE PRO SUO 'ET, PRIORIS MARITI SUI ANNI-

VERSARIIS. | L W
' o (D 213%.)

Loro V.[athlldls comitissa 1 wemen51s ommtbus notum facimus,. tam

--praesentlbus quam futurls quod nos, pro remedlo anmma nostra et

Hervei, hon® memoriz condam comitis Niveinensis, et domini et ma-
riti nostri, dédimus et concessimus ecclesie Beati Petri Cluniacensis,

pro annivcrsariis nostris annuatim in ipsa ecclesia celebrandis, decen:

hibras red(htus cursualis moneta 1n censa Dissisiaet post decessum nos-
trum annuatim in perpetuum per mplendas Volumus s1qmdem e’
pr zu:]p]mus ut eplscopus ([m pro tompore erlt pon'lt sententias ex--

_communicationis in personas heredis aut successoris nostri et interdict:

n terram ipsius si contra donum-istud ullo modo ire attempta verit.

nec 1psa relaxetur, quousque dictae’ ccclesm de dicto redditu ad plenum

' [b* Clmvamuzs] T . rampant, et atour : [sEc)RETUM COMITISSE
* Sceau ovale, pendant en un lacs de Cf. Douét'd’ Arcq, Coll. de sceanz des Ar
soie rouge et représentant une femme de- - chives nationales, n° 867 '
bout. Auiour : [stc1rLunm mMaT) mots comt- Pu])lle par Guichenon, Bibl. Scbus.,
TISSE NIVE[ RNENSIS]. ‘ . ' edlt 1660, p- 140; édit. 1780, p. 39.

Contre-sceau : un écu chargé d'un lion
! ’ )

* [ Guich:, Desisie.
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fuerit satlsfactum Quod ut ratum permaneat, prmsentes litteras fec1—